
 
 
 
 

Svar på interpellation – Styrets sammansättning i Tranås kommun 
 
Hej Mikael, 
 

Lite förvånad över innehållet och frågorna i din interpellation. Mycket av detta borde vara 
väl känt av dig, din organisation och dina samarbetspartier. Att dra långtgående slutsatser 
utifrån fragment av information och själv skapa sanningar -  Men jag ska försöka att ge de 
förtydliganden som du önskar    
 
1. Valteknisksamverkan   
Efter valet 2022 ingick M, KD, L och SD en så kallad valteknisk samverkan med syftet att 
erhålla majoritet i nämnder och bolag. Majoritet i KF fanns sedan tidigare via valresultatet. 
På samma sätt som S+C+MP+V konstituerade sig för att kunna fördela poster.   

* Valteknisk samverkan är ett samarbete mellan politiska partier inför ett val. Valteknisk 
samverkan kan ha som syfte att t.ex. underlätta för ingående småpartier att komma förbi 
tröskelkrav för att få representation i en församling, eller för att motverka 
underrepresentation som det valtekniska systemet kunde resultera i utan alliansen. 

Partierna i en valteknisk samverkan behåller sina enskilda politiska plattformar och 
ideologier men gör avtal om samarbete.  

2. Olika PowerPoint presentationer 
Vi (du och jag Mikael) pratar ofta om att vi har olika hattar eller glasögon beroende på vad vi 
representerar. När vi representerar Tranås kommun lägger vi exempelvis våra 
partibeteckningar åt sidan och tittar på vår kommuns bästa. 
På samma sätt jobbar jag med presentationer beroende på i vilket forum jag befinner mig 
eller vilken roll jag har i forumet. Därför växlar jag mellan Tranås kommun, Moderaterna, 
Tre-partistyret (M+KD+L) samt när vi diskuterar ekonomi finns alla fyra (M+KD+L+SD) 
partierna med då detta är en del av det skrivna avtal som finns (och det var ju en sida från 
vår 55-sidiga budgetdokument du såg... med fyra logotyper) 
 
Exempel på presentationer nedan: 
 
 
  
    

 

  
 
 
 
 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Politiska_partier
https://sv.wikipedia.org/wiki/Val


Vår mötesstruktur är dessutom: 
✓ Måndag innan KS – Gruppmöten enskilt 
✓ Måndag innan KF – Tre partistyret träffas 
✓ Måndag innan KF – Om det handlar om ekonomiska frågor eller annan fråga av viktig 

karaktär bjuds SD in till mötet 
✓ Förmöte inför KF så träffas alla fyra partierna  

 
3. Utredningsuppdrag om politisk organisation 
Här får jag nog be dig om ett förtydligande vad det är för förslag som skulle försvaga 
oppositionen. Vi har genomfört ett demokratiskt och representativt val 2022 som gav den 
parlamentariska situation som råder i Kommunfullmäktige. Det finns vad känner till inga 
synpunkter på att valet inte skulle gått rätt till. 
Den politiska organisation som vi nu arbetar efter beslutades gemensamt inför den här 
mandatperioden. Varje parti har ett nytt uppdrag från Demokratikommittén att komma in 
med synpunkter kring eventuell förändrad politisk organisation efter valet 2026. Med den 
kännedom jag har idag har inga förslag lämnats in som varken skulle gynna eller missgynna 
demokratin eller oppositionens arbete. 
 
Det är lite magstarkt och irrelevant att ta upp det förslag som Moderaterna skissade på 
innan valet 2022. Innan 2022 hade vi en klassisk allians med M+C+KD+L vilka innehade KSO-
rollen samt samtliga ordförande poster i nämnder och bolag. Socialdemokraterna hade 
rollen som oppositionsråd samt att de inte delade med sig av poster som vice ordförande. 
Detta innebar att SD, MP och V var utanför alla poster och ekonomiska förmåner utanför 
mötesarvoden. 
Moderaternas initiativ var att hitta en fördelning där det skulle ges möjligheter att kunna 
bedriva ett skarpare arbete med inläsning, omvärldsbevakning, motions-, 
interpellationsskrivning etc 
 
Tanke kring fördelning var att: 

✓ KSO = 100% av ett inkomstbasbelopp 
✓ Oppositionsrådet = 80% av ett inkomstbasbelopp 
✓ Resterande 20% (skillnaden mellan KSO och oppositionsråd) skulle fördelas utefter 

mandat i KF till partier utan ordförande eller viceordförande poster 
Idag ser jag inte det som en framkomlig väg 
 
4. Budgetbeslut 
Likt de samarbeten som finns i Riksdagen och i Norrköpings kommun har ett liknande avtal 
framförhandlats mellan M+KD+L+SD i Tranås kommun.  
 
Vårt avtal säger: 

✓ Styret består av M, KD och L med fokus på borgerlig politik för att leda Tranås 
kommun framåt i såväl ekonomiskt tuffa som i gynnsamma tider.  

✓ Styret kommer att föra konstruktiva och sakpolitiska samtal med SD för en stabil och 
borgerlig politik som leder Tranås kommun framåt. Det borgerliga styret, M, KD och 
L, har en sakpolitisk överenskommelse med SD kring politiska förslag som ska 
genomföras under mandatperioden 



✓ Avsiktsförklaringen innebär ett gemensamt budget- och investeringsarbete som leds 
av M, KD och L där partiernas önskemål utifrån den gemensamma inriktningen med 
SD diskuteras och omsätts i en gemensam budget 

 
Dessutom består samarbetet av: 

✓ 3 punkter med huvudfokus 
✓ 10 punkter som gemensamt ska genomföras under mandatperioden 
✓ 4 utredningsuppdrag 

 
5. Ordförandeposter 
Utifrån mitt synsätt när majoritet skapas efter ett så tillsätter majoriteten de ordföranden 
man önskar. Vi tillsatt våra ordföranden utifrån lämplighet och kunskap att leda sin nämnd 
alternativt bolagsstyrelse. 
 
6. Hur styrs Tranås kommun? 

✓ Tranås kommun styrs av 3-parti Styret = M+KD+L 
✓ M+KD+L+SD har valteknisk samverkan för majoritet i nämnder och bolag 
✓ M+KD+L har ett skriftligt samarbetsavtal med SD som bland annat innebär gemensam 

budget 
✓ SD är i frågor utanför avtalet fria att bedriva sin politik 
✓ Vi ser SD som ett samarbetsparti 

          
Jag hoppas att Tranås Socialdemokrater fått de svar de önskar  
 
 
Tranås 2024-09-12 
 
 
Mats Holmstedt (M) 
Kommunstyrelsens Ordförande 
 

* Information hämtad från Wikipedia  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


